
 

 
 

 

 

ČR – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 

krajské ředitelství 

Adresa: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 
Tel.: 950 870 111 Fax: 950 870 148  E-mail: podatelna@sck.izscr.cz 

 

Č. j. HSKL-  4447-4/2023 - ŘK 
Kladno 5. června 2023 

Počet stran: 3 

Příloha: 1/6 
 
DATOVÁ SCHRÁNKA 
 
 

 
 
Odpověď – žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 
(Vyřizuje: kpt. Mgr. Julie Plachá, tel. č.: 950870182, e-mail: julie.placha@sck.izscr.cz) 
 
 
 

 Dne 24. 5. 2023 obdržel Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje (dále jen „HZS 
STC“) prostřednictvím datové schránky Vaši „Žádost o sdělení informací dle zákona č. 106/1999“ 
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), ve které žádáte o: 

 
1. „soupis zdrojů požární vody Středočeského kraje, které jsou požárně 

bezpečnostními zařízeními (PBZ)“, 
2. „kopii požárně bezpečnostního řešení (PBŘ) stavby ,,S  

na poz. p.č. 6 ´´, dle č. j. HSKL -725/NY-2009  
ze dne 10.8.2009“, 

3. „v případě odmítnutí info dle bodu 2 (neexistence, autorská práva), postačí sdělení 
jaký zdroj požární vody je stanoven pro stavbu dle bodu 2. Žádán je popis zdroje 
(např požární nádrž), kapacita vody (např. 22m3, průtok DN100) a jeho přesné 
umístění (např. u č.p., LOC)“. 
 

     K bodu 2 a 3 výše sdělujeme, že při vyřizování této části žádosti o informace bylo nutné 
vyžádat si souhlas/nesouhlas s poskytnutím vyžádané informace od osoby uvedené v § 11 odst. 2) 
písm. a) zákona. HZS STC proto dne 30. 5. 2023 telefonicky kontaktoval I  
autorizovaného inženýra pro pozemní stavby, ČKAIT:  který zpracoval požárně 
bezpečnostní řešení ke stavbě: „  

. 
 
     Pan  prohlásil, že souhlasí s tím, aby Vám byla poskytnuta fotokopie výše 

uvedeného požárně bezpečnostního řešení, a to i s vědomím dopadu do roviny ochrany jeho 
autorského práva.  Předmětné požárně bezpečnostní řešení proto přikládáme v příloze. 

            
            K bodu 1 výše sdělujeme, že HZS STC nedisponuje Vámi požadovaným soupisem. 
Požadujete tzv. „neexistující informace“ a z tohoto důvodů vydává povinný subjekt níže 
rozhodnutí o odmítnutí části žádosti. 



 

ROZHODNUTÍ   
O ODMÍTNUTÍ ČÁSTI ŽÁDOSTI 

  
 Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje v postavení povinného subjektu obdržel dne 
24. 5. 2023 prostřednictvím datové schránky žádos

,  věcně označenou jako „Žádost o sdělení informací dle zákona č. 106/1999“ ve 
smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“). HZS STC jakožto povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona a podle § 2 
odst. 4,  § 3 odst. 3, § 11b a § 15 zákona o přístupu k informacím rozhodl takto: 
 

ČÁSTI ŽÁDOSTI /pod bodem 1/ 

 

SE NEVYHOVUJE.  
 

Povinný subjekt rozhodl o  
 

ODMÍTNUTÍ ČÁSTI ŽÁDOSTI, 
 

neboť žadatel požaduje neexistující informace, kterými nadepsaný povinný subjekt 
nedisponuje. 

 
Povinný subjekt požadovanou informaci nemá a povinnost ji mít mu nevyplývá ze 

zákona; zároveň povinný subjekt nemůže požadovanou informaci získat na základě 
jednoduchých úkonů z jiných informací, které povinný subjekt má, případně poskytnout 
postupem podle § 4a odst. 1 věty třetí zákona. 
 

O d ů v o d n ě n í 
 

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje v postavení povinného subjektu obdržel dne 
24. 5. 2023 prostřednictvím datové schránky žádost  

  věcně označenou jako „Žádost o sdělení informací dle zákona č. 106/1999“ ve 
smyslu zákona. Povinný subjekt informacemi požadovanými v bodě 1 nedisponuje, neboť HZS 
STC mimo seznam zdrojů vody k hašení požárů ve Středočeském kraji, který je zveřejněn na 
webových stránkách HZS STC, nedisponuje žádným jiným seznamem, který by uvedené zdroje 
požární vody specifikoval tak, jak žadatel popisuje.  

 
Žadatelem požadované informace nejsme schopni poskytnout, neboť se jedná 

o neexistující informace. 
        

HZS STC vyhodnotil Vaše podání jako žádost o poskytnutí informací podle zákona, 
nicméně vzhledem k jejímu obsahu musel část žádosti odmítnout, a to toliko z důvodu, že 
předmětnými informacemi nedisponuje, neb se jedná o neexistující informace. Požadované 
informace nejsou v dispoziční sféře povinného subjektu a ten je nemůže poskytnout. Informací se 
pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný 
na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého 
v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. HZS STC 
v postavení povinného subjektu tak nezbývá, než částečně odmítnout podání informací a žádosti 
částečně nevyhovět, o čemž vydává toto rozhodnutí o odmítnutí části žádosti dle dikce § 15 
zákona. Informace požadované pod bodem 2 a 3 jsou žadateli poskytovány. Povinnost poskytovat 



 

informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Dle 
§ 11b zákona platí, že povinný subjekt může odmítnout žádost o poskytnutí informace, jestliže 
požadovanou informaci nemá a jestliže mu povinnost ji mít nevyplývá ze zákona; to neplatí, pokud 
povinný subjekt může požadovanou informaci získat na základě jednoduchých úkonů z jiných 
informací, které povinný subjekt má, případně poskytnout postupem podle § 4a odst. 1 věty třetí 
zákona. 

  
 

 
P o u č e n í 

 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 dnů ode dne jeho doručení odvolání k HZS 
Středočeského kraje, krajskému ředitelství, Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno. Odvolacím 
orgánem je nadřízený orgán – Generální ředitelství HZS České republiky. Dle § 40 správního řádu, 
lhůta pro podání odvolání počíná běžet prvním dnem následujícím po dni doručení rozhodnutí. 
Podání odvolání má odkladný účinek. Rozhodnutí, proti kterému nebylo včas podáno odvolání, má 
účinky pravomocného rozhodnutí. 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 brig. gen. Ing. Miloslav Svatoš 
 ředitel HZS Středočeského kraje  
 vrchní rada  
 elektronicky podepsáno  

 

 

 

 

 

Příloha: 

Kopie požárně bezpečnostního řešení ze srpna 2009 ke stavbě: „Sklad školkařských výpěstků“, 
investor: Cerha Petr, Sovenice 63, 289 33 Křinec 

 

Elektronický podpis - 5.6.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Miloslav Svatoš
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 11.12.2023 12:21:27-000 +01:00


